[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
25 мая 2009г.

№25-нр

О внесении изменений в решение Совета депутатов

г. Долгопрудного от 19.12.2008г. №112-нр

«Положение о муниципальной собственности г. Долгопрудного»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 11.01.2007г. №4/2007-ОЗ «О собственности Московской области», на основании Устава г. Долгопрудного Совет депутатов г. Долгопрудного
Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в нормативное решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 19.12.2008г. №112-нр «Положение о муниципальной собственности г. Долгопрудного»:

1.1. Пункт 5.5. изложить в следующей редакции: «Муниципальные предприятия и учреждения, иные юридические и физические лица, наделенные вещными и обязательственными правами на муниципальное имущество, несут ответственность за его сохранность и использование не по назначению в соответствии с действующим законодательством».
1.2. Пункт 5.6. изложить в следующей редакции: «Комитет на основании постановления главы города вправе:

- изъять излишнее, неиспользуемое или используемое не по назначению имущество, закрепленное за учреждениями на праве оперативного управления;

- в соответствии с действующим законодательством осуществить правомерное изъятие муниципального имущества у предприятий и учреждений.».
1.3. Пункт 8.2. изложить в следующей редакции: «Руководители муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений города несут персональную ответственность за использование имущества, переданного в хозяйственное ведение или оперативное управление, не по назначению и его сохранность в соответствии с действующим законодательством, договором о закреплении имущества и трудовым договором.».
2. Настоящее нормативное решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

Глава города

О.И. Троицкий

25 мая 2009г.
Принято Решением

Совета депутатов г. Долгопрудного
от 20.05.2009г. №35-р